Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа Вулканного городского поселения»

ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: 36610@shkola-vgp.ru

Приказ

30.08.2021 г.                                                                                                  № 223

п. Вулканный

Об организации и проведении термометрии

(«входного фильтра») обучающихся,

сотрудников МБОУ «СШ Вулканного ГП» и

иных лиц в 2021-2022 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и с целью

предупреждения распространения ОРВИ и новой коронавирусной

инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Каблукова А.А., начальника хозяйственного отдела, назначить

ответственным за организацию проведения термометрии («входного

фильтра») обучающихся, сотрудников МБОУ «СШ Вулканного ГП» и

иных лиц, посещающих учреждение (далее по тексту «входной фильтр»).

2. При осуществлении «входного фильтра» руководствоваться

утвержденными и введенными в действие с 28.08.2020 года:

1.1. Порядком действий сотрудников МБОУ «СШ Вулканного ГП» по

сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо другими явными

признаками ОРВИ;

1.2. формами журналов регистрации показаний:

1.2.1. термометрии с данными температуры от 37,1 и выше;

1.2.2. термометрии обучающихся;

1.2.3. термометрии работников;

1.2.4. термометрии водителя школьного автобуса.

3. Утвердить список лиц ответственных за проведения термометрии

(«входного фильтра») обучающихся и сотрудников МБОУ «СШ

Вулканного ГП» (приложение 1);

4. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за

внесение сведений в журнал регистрации термометрии обучающихся

школы (отдельно по каждому классу).

5.  Вахтера, сторожа (в их отсутствие – дежурного администратора)

назначить ответственными за осуществление «входного фильтра» и за

внесение сведений в журнал регистрации термометрии работников школы,

водителя, иных лиц, посещающих учреждение.

6. Ответственным за осуществление «входного фильтра» обеспечить:

1.1. проведение обязательной термометрии (с использованием

бесконтактных термометров) при входе в здание с записью в журналы;

1.2. в своей работе руководствоваться Порядком действий сотрудников

МБОУ «СШ Вулканного ГП» по сопровождению лиц с температурой 37,1

и выше либо другими явными признаками ОРВИ.

2. Определить местом временной изоляции лиц с температурой 37,1 и

выше, либо другими явными признаками ОРВИ - процедурный кабинет 1

этажа школы.

3. Медицинскому работнику, а в его отсутствие, классному

руководителю/дежурному администратору, осуществлять сопровождение

лиц с температурой 37,1 и выше, либо другими явными признаками ОРВИ

в место временной изоляции.

4. Всем работникам школы в случае выявления лиц, с признаками

инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной

температурой тела) действовать в соответствии с Порядком действий

сотрудников МБОУ «СШ Вулканного ГП» по сопровождению лиц с

температурой 37,1 и выше либо другими явными признаками ОРВИ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                М.И. Каулин

Приложение № 1

к приказу № 223 от 30.08.2021 г.

«Об организации и проведении термометрии

(«входного фильтра») обучающихся и

сотрудников МБОУ «СШ Вулканного ГП» в

2021-2022 учебном году»

Список

лиц, ответственных за проведения термометрии («входного фильтра») обучающихся и сотрудников

МБОУ «СШ Вулканного ГП» на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Наименование

«входного фильтра»

Контингент Вход Ответственные Примечание

1. В постоянном режиме Все входящие в

здание школы

№ 1  Вахтер,

сторож,

дежурный

администратор

2. Перед   началом

образовательного

процесса для каждого

класса отдельно

Обучающиеся

школы

№ 1

№ 2

№ 3

Классные

руководители

1-11 классов

В соответствии с графиком прихода

обучающихся МБОУ «СШ Вулканного

ГП» на занятия

3. Приехавшие на

школьном автобусе

Обучающиеся

школы

№ 2 Братчук Н.Н.

4. Пришедшие не по

графику

Обучающиеся

школы

№ 1

№ 2

№ 3

Мозолев А.Л.

Братчук Н.Н.

Голубцова Г.А.

		2021-09-17T12:21:46+1200
	Каулин Максим Иварсович
	Директор "МБОУ СШ Вулканного ГП". Удостоверяющий цент УФК. Серийный номер: 6e11dbb2af81de477f5316c052626c8ad3f6a9f4